


בס"ד, כ"ד בטבת תשפ"ד  
5 בינואר 2024

## דף מידע

2832

### פרשת "שמות"

**מה זה משנה אם נמצא חן בעיני מצרים? ... / מאתר וורטס**  
 "ונתתי את חן העם הזה בעיני מצרים, והיה כי תלכון לא תלכו ריקם, ושאלה אשה משכנתה ומגרת ביתה כלי חפץ וכלי זהב ושמלות ושמתם על ביניכם ועל בנותיכם וניצלתם את מצרים". (שמות ג. כא-כב)  
 למה צריך שנמצא חן בעיני מצרים? יכל הקדוש ברוך הוא לתת לנו את רכושם באונס ולא מרצון. כמו שגרים הקב"ה לשלח את ישראל באונס, מיוחד ושלא לרצונם - ככה גם יכל הקדוש ברוך הוא לתת לנו את רכושם באונס! למה צריך שנמצא חן בעיניהם?  
 אלא, כלל גדול מלמדת אותנו התורה הקדושה, זה לא מספיק שאדם מקבל מאתך משהו-השאלה גם מה הרגש המתלווה לקבלה הזו. אם אדם מקבל משהו בפנים חמוצות, משהו בנתינה נפגע, ומשהו בקבלה נפגם וחסר. לא רצה הקדוש ברוך הוא שיסבלו ישראל מקבלה חלקית וחסרה של רכוש מצרים, אלא רצה שגם הנתינה וגם הקבלה היו בסבר פנים יפות- על מנת שיוכלו בני ישראל להנות מרכוש זה בלי נקיפות מצפון, בלי הרגשה רעה, ובלי רוחניות רעה שתשרה על החפצים.  
 לכן נאמר "ונתתי את חן העם הזה בעיני מצרים". יש לנו ללמוד מכאן את חשיבות הנתינה בסבר פנים יפות. אם כבר אתה נותן משהו לחברך, משאיל לו, עוזר לו, עשה זאת בלב שלם ובנפש חפצה. הנתינה שלך תהיה גדולה יותר, ההנאה שלו תהיה גדולה יותר- והשכר שלך בהתאם!

  
**נר זיכרון**  
**יוכבד מישור ז"ל - כ"ו טבת תש"ן**  
**גד זהבי ז"ל - א' שבט תש"מ**



### השמחה במעונם מזל - טוב

לאביטל ולמשה עמית, לחנה לוינשטיין ולכל המשפחה להולדת הנכד, הנין, בן להדר וזיו.  
 לחדוה ולאבי בוכהלטר ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת לשלומי ואושרית.

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580**  
**או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

### זמני שבת

16:16 הדלקת נרות שבת  
 16:36 מנחה וקבלת שבת  
 17:27 צאת השבת





## החלפת שמירה עם מחלל שבת

בשורות הבאות נעסוק בשאלה אקטואלית, שעולה לא פעם אצל חיילים בסדיר ובמילואים. את נוסח השאלה והתשובה, אביא הפעם מתוך "תורת המחנה" - ספר השו"ת לחיילי צה"ל שיצא בשנים האחרונות, המביא מאות שונות אקטואליות, שנענו בידי הרבנות הצבאית הראשית.

### שאלה:

כיצד ינהג חייל שחבירו שאינו שומר תורה ומצוות, הציע להחליפו בשמירה בשבת, בכדי לאפשר לו לשמור את השבת כתיקונה, וברור לו שהדבר יביא את חבירו לידי חילול שבת מרובה? כמו כן, האם מותר להשאיר תאורה במגורים, כשברור לו שאחד מחבריו יכבנה בלילה?

### תשובה:

להלכה, חל איסור לסייע ידי עוברי עבירה גם כשהחוטא יכול לעבור על העבירה בלא סיוע זה. והנה כתב הרמב"ם: "האומר לחבירו שבר כליו של פלוני כו', אע"פ שהעושה הוא החייב לשלם, הרי זה האומר לו שותפו בעוון, ורשע הוא, שהרי הכשיל עיוור וחיוק ידי עוברי עבירה". וכעין זה כתב במקום אחר: "המכה בנו גדול מנדין אותו, שהרי הוא עובר על ולפני עיוור לא תתן מכשול". משמע שלא רק מסירת חפצים העלולים לשמש לעבירה אסורה, אלא כל דבר הגורם להחטיא את חבירו כלול בכלל האיסור.

ומ"מ נראה שיש לחלק בין מצבים בהם מביא את חבירו באופן ישיר לידי חטא... לבין מצבים שאין לאדם זיקה ישירה לביצוע העבירה... ועל דרך שכתבו מפוסקי דורנו שמותר להשכיר בית לעוברי עבירה, למרות שברור שישמש להם למעשים אסורים, וכעין זה הורו, שמותר לאדם שעבודתו במשמרת שבת כרוכה בביצוע פעולות אסורות, להסדיר מראש שלא ישבצוהו במשמרת זו, אף שע"י כך ייגרם שחבירו ישובץ שם ויביאנו לידי חילול שבת.

עוד יש להוסיף, שמובא בשם פוסקי דורנו, שאין אדם נדרש לוותר על ממונו או זכויותיו, וכל שכן שאינו מחויב להביא עצמו לידי הפסד, בכדי למנוע חטא מחבירו, כך למשל מותר לחייל שחש ברע לפנות לטיפול רפואי בשבת, למרות שברור לו שאנשי הרפואה ימלאו טפסים שאינם חיוניים לצורך הטיפול בו, וכן מותר לחייל להכתיב את פרטיו האישיים למפקדו, כשחושש שייענש אם לא ינהג כן. וכעין זה אינו מחויב להימנע מהדלקת אור קודם השבת לצורכי נוחות, הגם שברור לו שאחד מחבריו יכבנו בשבת לאחר זמן.

לפיכך מעיקר הדין, אין מניעה לבצע פעולות העלולות להכשיל בעקיפין את חבירו, על כן מותר להחליף שמירה עם חייל שאינו שומר תורה ומצוות, למרות שברור לו שהדבר יגרום בעקיפין לאותו חייל להרבות בחילול שבת (כגון שבהיותו בשמירה יעבור על איסורי שבת יתרים, בעוד שאם ישנה במגורים ינצל את הזמן לשינה), וכל שכן שאין מוטל על חייל להתנדב לשמירה בשבת בכדי למנוע חטא מחבירו, או להימנע מהשאת אור בחדרו קודם השבת, למרות החשש שאחד מחבריו יכבנו בשבת לאחר זמן.

מעבר לכל זה יש לציין שבכל מקרה אין להחליף שמירה עם חבירו במידה והדבר נובע, או עלול להתפרש כפקפוק בהיתר לחלל שבת לצורך פעילות מבצעית, וכעין שמצינו בגמרא: "ואין עושין דברים הללו (פעולות הצלה בשבת) לא על ידי נכרים ולא על ידי קטנים, אלא על ידי גדולי ישראל", ובאר הר"ן הטעם: "שמא יאמרו הבאים: בקושי התירו פיקוח נפש ואין מתירין אותו לכתחילה על ידי המחוייבים במצוות, ושמא יבוא הדבר שכשלא ימצאו עובדי כוכבים וקטנים, לא ירצו לחלל את השבת ע"י גדולי ישראל", וכל שכן שההחלפה אסורה באם היא תתפרש חלילה כהסכמה והשלמה עם חילול השבת של חבירו.

[מקור: תורת המחנה, עמ' 283, צה"ל]

**בשורות טובות, ישועות ונחמות לנו ולכל ישראל.**

שבת שלום, מיכאל.

## שבת פרשת שמות



16:16 - הדלקת נרות

16:36 - מנחה

קבלת שבת

ערבית

8:00 - שחרית, דרשה, מוסף

10:00 - תפילת ילדים

13:00 - מנחה

13:20 - 'ממתק לשבת' - על ידי חברות (גנים - כיתה ג')

16:00 - קריאת תהלים לנשים - בית המדרש

16:00 - מנחה

17:27 - צאת שבת - בית הכנסת / 'שטיבל'

## ימי חול



5:53 - זמן טלית ותפילין

6:00 - שחרית

6:40 - הנץ החמה

8:00 - שחרית

9:09 - סוף זמן קריאת שמע

16:25 - מנחה (שקיעה בשעה 16:41)

16:40 - מנחה וערבית - בשטיבל (יש לשוב ולומר ק"ש לאחר צאת הכוכבים ב-17:04)

18:45 - ה'שיעור היומי' - בית המדרש (ימים א-ד)

19:15 - ערבית

20:45 - שיעור 'הדף היומי'

בסיום כל תפילה נאמר

פרק תהלים (קל) "מומעמקים קראתיך"

ותחינת "אחינו כל בית ישראל"

**שבוע טוב ומבורך**

ועדת בית הכנסת

מזה שלושה חודשים מדינת ישראל נמצאת במלחמה שהתחילה בטבח הנורא בבוקר שמחת תורה בעוטף עזה. מתחילת המלחמה יש בקיבוץ שמירה 24 שעות ביממה שמאוישת ע"י תושבי הקיבוץ שגויסו בצו 8, במטרה להוות כיתת כוננות בתקופה הרגישה שאנחנו נמצאים בה. מעבר לשמירות ולכוננות שאנו תופסים, יש לנו אימונים שמועברים ע"י מדריך מקצועי ומדי פעם הקפצות ותרגילים שמסייעים לנו בכשירות. בשבתות אנו מקבלים עזרה גדולה ממתנדבים שמסייעים לנו בחלק מהשעות, וזה המקום להודות להם ולציין את שמם:

שמאל ברלוביץ, יורם רותם, יונתן רותם, יוסי יעיש, צביקה וקסמן, שלמה שרגא, שי פרס, בארי אופיר, סטיב ליס, אוריאל בן זקן, עומר שגיא ושני שחקני החיזוק מהצפון - סלומון וורקנוך (ממושב מנות) וחיים כהן (מקריית שמונה).

בתקשורת מדברים הרבה על "היום שאחרי", וגם אצלנו צריך להתחיל לחשוב על העניין. בעתיד (הקרוב?) נשחרר ממילואים ונצטרך לקבל החלטה לגבי המשך השמירות ותפיסת הביטחון בקיבוץ.

כמו כן, הקמה מחדש של כיתת הכוננות לימי שיגרה, שפורקה לפני כמה שנים בהוראת הצבא, הן מבחינת כוח אדם והן מבחינת ציוד ואימונים. כמובן שההחלטה צריכה להיות בשיתוף ותיאום עם המועצה האזורית, שגם כן עוסקת בעניין ומשלחת מטעמה הגיעה השבוע לכנסת לדון בנושא. נסיים בתפילה לימים שקטים ורגועים יותר בכל חלקי הארץ.

**יובל תורן, בשם כיתת הכוננות.**



## מן המזכירות

### 1. תוכנית עסקים - סיכום 2023 ותוכנית 2024:

1. רותם הציגה את היעדים ותוכנית העסקית ל 2024 לאחר שאושרה בהנהלה הכלכלית והוצגה שם ע"י מנהלי הענפים.
  2. הוצגו האתגרים המרכזיים, בעיקר בשל המלחמה ומנהלי ענפים מגויסים.
  3. הוצגו כלל הענפים, מבחינת סיכום 2023, ותכנון ל2024.
  4. מטע - הפעילות עוברת למיקוד בנושא הלולבים.
  5. הודים - ירידת המחירים. לקראת שותפות עם הוד עציון בכדי לתת מענה לנושא.
  6. מדגה - נבחנו אפשרויות לשותפויות. ב2024 תמשך בחינת שותפויות או הסתכלות על נושא האנרגיה במאגרים.
  7. יופ"י ויופ"י מוצרים - מסיימים שנה טובה מאוד. כעת עובדים על תוכנית ל2024.
  8. תיירות - מבוצע עדכון תיק משקיע ולאחר מכן המשך חיפוש משקיע.
  9. הוצגו מסגרות תוכניות השקעות בעסקים, כאשר תוכניות מפורטות יגיעו בהמשך לדיונים סדורים.
  10. דיונים נוספים ברבעון ראשון יבוצעו בהנהלה כלכלית להשלמת נושאי מוסך טרקטורים ומנהלת מבנים.
  11. התקיים דיון.
- החלטה:** המזכירות מאשרת את תוכנית העסקים לשנת 2024. הנושא יובא לאישור האסיפה.

### 2. דו"ח ביצוע תוכנית עבודה מזכירות 2023 ותוכנית עבודה לשנת 2024:

1. הוצגו הנושאים המרכזיים (תכנון מול ביצוע) ותוכנית לשנה הבאה - בנושאי שיוך דירות, שיחקה הילתי, שדרוג תשתיות, הגדרת צרכים ותכנון מבני ציבור, קשר רב דורי.
2. לתוכנית העבודה לשנה הבאה יתווסף נושא הסדרת מקורות ושימושים לנושא צרכים מיוחדים.

**אורן גל - יו"ר המזכירות, בשם חברי המזכירות.**

לו"ז שבת:  
בני"ע- 

15:30 לימוד מדריכים  
15:45 מפקד

### חינוך שלוחות, חינוך מה-

פותחים בשמחה את ספר שמות!

ספר שמות נפתח באהבת אחים (ההיפך מהמריבה הקשה שהייתה בחומש בראשית...)  
משה, אהרון ומרים מנהיגים את עם ישראל יחד, ללא קנאה.  
כך יכולה להתחיל יציאת מצרים, ככה יכולה להתחיל הגאולה.



#### בני עקיבא

סניף שלוחות אהובים!

השבוע הלכנו עם כמה נציגים מתנועת בני עקיבא לחוגג לשלמה סמסון, שהיה המזכ"ל של התנועה לפני כמה שנים, יומולדת 100 ולהכיר לו תודה, שמענו ממנו סיפורים מעניינים על חייו.

בנוסף פתחנו השבוע את שבוע יובל- שבוע להעלאת המודעות לאנשים עם צרכים מיוחדים.

ביום ראשון היה יום "צ למדריכים ובמשך השבוע הם העבירו פעולה לשבטים בנושא. בעז"ה ביום שלישי יהיה ערב סרט שקשור לנושא.

השבת- לימוד מדריכים- 15:25, מפקד- 15:45  
שבת שלום צוות תשפ"ד ועטרת הקומונרית

#### 'א'-ב'

א'-ב' מתוקים!

השבוע ראינו את הסרט "מפתחות הקסם של דידי" כפתיחה לחדש הקרוב שבו נלמד מה זה רגשות, איך אני אומר מה אני מרגיש ועוד.  
היתה לנו יום ה'לדת כפית ביום חמישי וביום ששי נהננו במרחבים.  
מחכות לכם בשבוע הבא!  
ציפי, תהלה ונני

#### 'ג'-ד'

ג'-ד' אהובים!

איזה כיף היה לנו יחד בערב חורף! ולאורך השבוע! אנחנו מתקדמים בצעדי ענק לכיוון הנקודה ה-50!... אלופים! השבוע בע"ה נמשיך בעבודה במרחבים, נתחיל קורס חדש ונחגוג יחד את ראש חודש שבט (בו צפויים לנו ימי הולדת להרבה חברים).

כל הכבוד לעדי על המאמץ וההתגייסות, ההגעה בשמחה ובאנרגיות טובות.  
שבת שלום! אוהבות, תמר, אלה ואפרת

#### 'ה'-ו'

ה-ו היקרים

השבוע הצבנו לעצמנו מטרה: לשים לב יותר לסביבה ולאחרים. לא להשאיר אף אחד מאחור בכל פעילות שהיא. אנחנו מקוות ויודעות שאתם מסוגלים. ביחד יש לנו עוד דרך לעבור.

" מוטב שאכשל באהבת חינום מאשר בשנאת חינום" (הרב קוק)  
שתהיה שבת שלום.  
אוהבות אסתר ובטי

#### נוער

נוער אהובים,

השבוע המשכנו בעוד שבוע של למידה, הנהגה והתקדמות. עם החטיבה היה לנו ערב מרקים מדהים והמשכנו לעבוד על גיבוש, איחוד והרגשת בטחון בקבוצה.

עם התיכון היה לנו פעילות בנושא סטיגמות (שהמשיך לנו את הנושא של החודש) וערב ספורט משוגע!  
מחכות לכם לעוד שבוע עמוס ומלא בטוב!  
תהילה, רוני, אסתר, נעה וציפי

"היו אנשים טובים

אחייכא..

אנחנו אונצניס אצרכיו אל הזואל ופיקאו עיניס אצרו.

הלגנזא אחייך כלה ליוגר זא כלקלה.

ליאלו זא אנליס הקטניס הנפואיס אנו בצוית אל העין..."

(סל"ר לחר פרידמן הי"ד)

#### מהנעשה בחינוך-

רבי נחמן אומר בכתביו-

"העולם אומרים שסיפורי מעשיות מסוגל לשינה,

ואני אמרתי שעל ידי סיפורי מעשיות מעוררים בני אדם משנתם"

לפני קצת יותר משנה רותי קראה לי לארכיון והראתה לי את קטעי העיתונות המרתקים שנאספו על שלוחות לאורך שנותיה. כשעלה הרעיון ליצירת פרויקט משותף שמחננו מאוד לקחת חלק ולצלול אל עברה של שלוחות.

במשך חודשים רבים בשיתוף צוות הנוער הקודם- עמית רוטשטיין ובנות השירות- עטרת, שירה וטוהר נפגשו נוער שלוחות למיון קטעי הארכיון, הדבקתם ועיצבו המיצג המרגש שנחנן השבוע מתחת לחדר האוכל.

לאורך העבודה על היצירה הזו והתוצר הסופי התבהר לי כמה גזרי העיתונות הישנים, והנוער המסור שלנו יחד מייצגים ומספרים את הסיפור שלנו, הסיפור של שלוחות.

סיפור שהתחיל לפני קצת יותר 75 שנה עם קבוצת חולמים ועושים והפך בעמל רב למקום שמקבץ בתוכו אנשים טובי לב, אנשים נדיבים, פשוטים וצנועים, אנשי מעשה שעובדים בעמל רב כדי להמשיך להפוך את החלום של שלוחות למציאות שלנו היום.

כל סיפור אפשר לספר במגוון דרכים. הסיפור שנבחר לספר לעצמנו יהווה את הדרך שלנו לתפוס ולראות את עצמנו. הסיפור המיוחד והיפה של שלוחות התחיל להיכתב לפני הרבה מאוד זמן, ועלינו מוטלת האחריות החשובה בהמשך כתיבת הסיפור הקהילתי שלנו, סיפור שיעורר בני אדם משנתם.

עלינו מוטלת האחריות בבחירה שלנו לכתוב אותו בעין טובה על עצמנו, בגאווה גדולה על כל הטוב שיש בנו (ויש המון כזה!), ובאמונה בעצמנו.

הסיפור שנבחר לכתוב הוא זה שלבסוף יעצב את דרכם של בנינו ובנותינו והוא זה שיגרום להם להפוך להיות בנינו.

תודה רבה לרותי, לתניא וכל השותפים על ההזדמנות הגדולה להיות שותפים בדבר הזה.  
תודה רבה לנוער המדהים שלנו שכותבים במעשיהם הגדולים את הפרקים הבאים בסיפור שלנו.

שבת שלום, נתלי

**שעות פתיחת המרפאה בשבוע של - 7-12.1**

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת אחות	בדיקות דם	
	8:00-9:00		10:00-12:30 14:30-15:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-15:00	7:00-8:10	ב'
7:30-11:30 (בתאום עם אורה)			8:30-10:30	7:00-8:10	ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:00-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		8:30-10:30	7:00-8:10	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30-12:30		ו'

**שבת שלום - חגית ו.**

**משולחנה של מנהלת משאבי אנוש**
**פרידה מחיימק'ה שכטר:**

בימים אלו מסיים חיים שכטר את עבודתו בענף המטעים של שלוחות. חיים שימש כאחראי השקיה בזיתים זה למעלה מעשור. בוקר בוקר, בהתמדה ומסירות, עם אור ראשון הגיע למטע וביצע עבודתו בנאמנות ובמקצועיות. טיפח את העצים ודאג לטיפול הטוב ביותר. בהצלחה חיים בפרק החדש הנפתח בחיך ותודה רבה על שנות עשייה בחקלאות שלוחות.

**תודה לשרית זיסוביץ:**

תודה רבה לשרית זיסוביץ על פעילותה ההתנדבותית בשנים האחרונות בהגהת דף המידע. מדי יום חמישי דאגה להגיע ל'מערכת', לדייק ולטייב את המילה הכתובה ובעת הצורך לברר עם הכותבים למה הייתה 'כוונת המשורר'... וכל זאת בהתנדבות למען כולנו. תודה שרית, מעריכים מאד!

**עובדת חדשה בענף הנהלת חשבונות:**

אנו מברכים את ליטל ארמה שהצטרפה אלינו השבוע לתגבור מערך הנהלת החשבונות של הקיבוץ.

ליטל מגיעה אלינו (מקיבוץ חפציבה) עם ניסיון עשיר בתחום ואנו מקווים שבעזרתה נוכל 'להוריד את הלחץ' ולתת את השירות הטוב ביותר עבור החברים והענפים בתחום זה. מוזמנים להכיר ולהאיר פנים :).

נסיים בברכת שלום והצלחה לחיילי צה"ל, החלמה לפצועים ושחרור החטופים שלנו, כולם בליבנו כל העת, עוד יבואו ימים טובים.

**שבת שלום - רננה בשם ו. מש"א.**


**שבת - שלום**  
**חודש - טוב**

